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The Joint Connitt€e on Govef,lmed and Fimce:

In conpliauce with the provisio!8 ofthe west virgida code, Chapt€r 12, Articls 4, S€ction 14, as

am€ode4 we bave audited tho disbursements of tbe weston Volmt€sr Fire Departmed.

Our andit cover€d tb6 yea$ snd€d DeceEb€r 3l,2004,2003 8f,d2002. The !€sulb of the audit are
sot forth on the following pages ofthis repon
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WESTON VOLIJNIEER FIRE DEPARTMENT

EXITCONFERENCE

we hold ar exit coDference on March 3, 2@6 with the cunent Chiefoftbe Weslon Volude€r Fhe

De?artment and the Rsport \..,as reviewed aod discussed.



WESTON VOLTJNTEER FIRE DEPARTMENT

INTRODUCTION

Toprovideadditimal rwenu€ forthe nunicipal fir€msn s @sion atd rElieffimds ald

for volunt€sr and par! volunteer compaaies and d€partE€nts, the W€st Virginia lrgislatDro lovi€d

und€r Chapt€r 33, Article 3, Section 14d of the W€6a Vbginia Code, as ame'nded in 2001, an

additioDal plemilm tax equal to one perc€nt ofthe taxable preniuts collected for fire iagurance and

ca$alty iosmnce policies. Under this s€ction of the Code' voluffe€r and part volune€r firc

depsrtnents thaf arc certified by tbo Stale Firc Marshal prior to each $arterly au@tio!" arc to

Eceive 2J percsnt ofthe revemres gen€ra&d by this prcmium tax.

In 199, b provide additional revenue for tbe nrmicipal fireman's pension and relief

firads and for vollm@rand paft voluat€€'r comparies and departnerts, the West \r|rginia LegislafirrE

Ievied uder the provisions of Chapter 33, tuticle t2c, Section 9 of tho West \r|rginia Code, as

afi€nde4 a tax equal to fourp€rc€ of the gross plemiums and fe€s on excess line policies. Th€se

mon€ys arc !o bo distribded ia accordmoe with the provision ofCbapter 33, Anicle 3, Section luld,

as amerded

The W€6t Vilginie r eglrtature q€Bin Fovided additional rev€oue for the volunt€€r and

part volEleer firc d€partmsnts by authorizirg; urde! Cbq&r 33, Article 3, S€ctior 33 ofthe W€st

Virginia Code, as amended in 2@ I , a policy surcharge equal to one perc€nt oftbs taxable premiul]s

peid by policyholders ofany fire inn:rance policy or casualty insuratce policy. Under this section

of the Code, 50 perc€nt of the monels collected are !o be disribut€d to those volunteer ald psrt

voluteer firc d€paftments aod companios c€rtified by the Sate Fire Manbal before each quarterly

allocation.



Chapter 33, Article 3, Sections 14d aad 33 provide that the volmreer fiIe dopdtm€nb

rcceive distibutions on an equal share besis and part volunte€r fue d€partm€nts rBcsive a redrc€d

amount bas€d on the ratio offiru-time paid fircfighteB rybo are memb€rs ofthe municipal firemen's

psDsion systeE to the lotal number ofthe membgrs oftbe firo deparmeot The morEE are !o be

distributed quarErly on the first day ofthe montbs ofJauuary, April, July and October ofeach year.

To recsive these ftmds, ths volunteer and part volu]fesI firs companies and

d€,partmenb must conely with the fouowing pmvisions of Cbspltr E, Article 1 5, Section & ofthe

W€st VirBinia Code, as am€nd€d:

'(a) Submit and rhrinFin curent submissicn offire lo6s data !o the
stale fue marshsl, iacluding verificatio!, by notarized $atemeDl, ifno
fire loss bas occunBdi

O) conplete or be in tbo pooess ofreceiving fircfighbfs hainin€;
including seation one of the w€rt virginia UnivsrEity firc service
ext€osion or its equivalern Such firc company q d€partmot musc
bave at least tsn mcmb€rs certified as having completed zucb training
or if a voluoteer fue company or dfpartmert bss twenty or fewer
menbers, fift p€rc€nt of the active volun@r msmberB must bave
conpleted sucb training; and
(c) Conply with atl applicable fodsral and $are law8.-

Ths l€gislature placed restrictions on the use of thess additional revenues by the

volunteer firc departn€nts rlnd€r Clapt€r 8, Article I 5, S€ction Eb of the West virginia Code, a8

ao€nded March 8, 2@, which stales:

'Rev€nues alocsr€d b volu.teer and part volunt€e! firc companiG
ard depaftnerd8 may be expended orly for tho it!'ms lised i!
$Hivisions (a) thmwh G) of this section Funds leceived fiom the
state for voluneer aqd part volmteer fire companies and d€,partn€nq
pun ant !o sections fourtee[d and thfuty-th€€, article tkee, and
section sixteen-o, article twelve, all ofcbapter tbirty-tbree ofthis code,
may not be conmingled with frmds r€csived from any other source.
Expendiu€s nay be made for tho folowing:
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(a) P€rsonsl Fot€ctive equipned, includingprotective head gear,

burk€r coats, pants, boots, combination ofbuDker panb and boots,
oo8ts ad gloves;

O) Equipment for complialce with the national fire protectiou
standard for automotive firc apparaarg NFPA- l 90 I ;(c) Compliance with insruance s€rvic€ office recorDmendations
Ierafihg !o firc dQartments;
(o Rescueequipn€rf,oonmEicarioBequipEerfadambulance
equipmene Prwide4 That no moteys !€ceived fion the nunicipal
pensions and protection fund or the fiIe pmlsction fiInd may be used
for equipmem for penonal vehicles own€d or operal€d by voluneer
fire compaay or dqartnent members;
(e) C€pital inprcvenents reasonably rcquir€d for etrective aad
effci€nt fiIe pmtectio! sereice and mainteqance of the capital
implovem€Nrts;
(f) Retirs3entofdebts;
G) Paymot of utility bils;
O) Payment of the cost of immunizations, ircluding any
labontory work incidmt to the iEmuliztionr, for firfigbters agai.4
h€patitis-b and oth€r bl@d bome pathogens: Prodlt4 That tlrc
vaccine shall be purcbased tbmugb the shte innrrnizarior progarn or
from the loweet cost v€ndor Lvatlablei Prol'Ad, howewr, Tha.
volult€€r and part volut€sr fiIg companiG md d€patuena shal
8e€k to obtain no cost administratio! ofthe vaccinatims tb$ugh local
boards ofhealth: Proid"n fufihe\'fhar. in tbe ev€rf any volunt€sr or
prrt volunteer firc cmpaqy or d€pafln€nt is unable !o obtain no cst
adminirftation ofthe vacginatiols tbrough I local board ofh€altb the
oompoay or departnent shall s€ek to obtain the low€$ co6c availabls
for tbe administration oftbs vaccinations from a licensed h€alth carc
providq
(D Any filing fee rcquired to be paid !o the l€islative audiiot's
office uader section foulben l$124-141, article four, cbapbr twelve
of this oode rlating !o swom statem€nts of amual expsnditn€B
subnitted by voh.@er or pan voluff€er fire compaoies or
d€parttrr€nt8 that receive state fimds or gralt8;

O Prop€rty/c{sualty iDsurance plemirms for protection aad
iadennification 'grn$ Ioss or dmags or tiability; ad
(k) Operating expens€s reasonably required in the normal course
of providing effective and efrcient fiIe p'rotection ssrvice, which
iqclude, but arc not limit€d !o, gBsoline, bamk fees, postage and
accounting cose.-(Cbapter 33, Article I 2 was amended on March 9,
2@2; Cbapter 33, Article I 2, Section I 6e b€came Chaper 33, Article
12c, Section 9.)



Plior !o the March 8, 20@ amendnent, Cbapto t, Article I 5, S€ction 8b did not allow

Operating expenses as descdbed in subsection (k) nor did the law prohibit the conmingting ofthe

ftmds with fi.m& fiom olh€r sor.rces"

Chapter 12, &ticle 4, S€ction 14 ofthe west Virginia Code, as amsde4 Fquircs alr

audit al tho oost of the $antes, ry ar independent csrtifed public accountanL of co4omtioos,

associatioDs or other olganiutiols which receive State f,mds or grants in the aEount of $ I 5,000 or

more. The audit mus! be fil€d within two y€ars ofthe disbuwm€nt ofth€ furds or graoa by the

grantee. The L€gistature am€nded this section of tbe Code effectivs Jmo 9, 195, p'roviding an

alrEmative to an audit for volut66r fire dspaft!€nt& In lieu ofan audit, volunt€€'r firo departments

may file a swom rtatomot ofaonual oxpendituros along with a filing feg ofseventy-five doll,Es !o

the I€gislative Auditofs Offic€ on or befor F€brurry 14, of€ach yer.

The Legistarno amended this section ofthe Code agaiD, offective Match 8, 2000, to

include a provision for penalti€s sipuld a dQartnent &il to submit timely the a@ual staEment of

exp€odihn€s or ar audit nade by a! indQendgnt c€rtified public accouDJaat. A! additional filing

f€e of twenty-five doll6s ehall be included with the swom statenFnt of a@!sl expeuditues ifthe

starem€nt is srbmiEsd betwesn the fin€enth day of February and tho fiteenft day ofMarcb" An

'dditional 
fi | ing f€o of finy dotlars shall bo included with the swom statsm€nt of@u&l exp€Ndiorres

ifthe statened is submitled betwe€n the sixte€Nrth day ofMarch aod the fiieonth day ofApril If

fre sworn st &msnt is not submiEed o! or before the fifleerX day of April the volutt€€r firc

d€partusnt shal file an aldit ofths disbunsment of finds, nade by an indopondent certified public

accountanl, with the l€gislaiive Audib!'s Office oo 1u1* +t'c" the first day ofJuly. The audit shall

be made at the cost ofthe volurte€r fiIe d@aftmenL Ifth€ audit i8 uot fil€d by the fiIst day ofJuly,
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the I€gislative Audilor shall notiry the state treasur€r who shall witbhold paynent of me thousard

dollars ftomaryamountthatwoddoth€rwise bedistribded tothe fircd€pafimeDt Ifthodeparment

do€s not timely file a swom stat€rnenf of aJrmal expendibr€s or atr audit of the disbunem€nt of

frnds, nade by aa indepodent cstifed public accoultant, witb the Legislative Audilor's Office for

tk€e coDs€cutive y€a.rs, the l€gislative Auditor shall noti$ tle teasrner who sball witbhold palanent

ofany amomt that would otherwise be di5hibded !o the firc departE€rll

Cbapter 12, Article 4, s€ctioo 14 as amende4 Marcb 8,2@0, provides thnt the

l€gislative Auditor may p€rfom mndon audits oftle volmteer firB d€pBrtmsra. This s€ction also

r€quiEs that the volunleer firc departm€Nf shaU coopelate with the Lsgi8lalive Auditor's Office in

pqforning their &ties under this section. If the Legislative Auditor detsmin€B a voluffeer firc

de])rrment is not coopemti[g the legislative audilor sbal notiry the stale treasBrer who shall

withhold palmed ofaDy amoult tbat would othelwise be distrihsed to the d€partment lmtil such

time rhrl the L€gislative Auditor iqf)Ios the tr€a,srlrcr that the fire departmert has @perated a8

requfued by this sectiqD,
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WESTON VOLI.INTEER FIRE DEPARTMENT

GEITERAL REMARKS

Itrtrodncdon

we bave compleled a disbursement eudit oftbe weston volunber File D€pBftnem

(D€p&hent). The audit covered the y€ars snd€d Dec€mb€r 31, 2004, Decmber 31, 2003, and

DeceEber 31,2@2.

Dbbursement Stat€ment and Bapk Account

Dudng our audit of the wesbn voluteer Fire Departu€'nt Amual Stat€ments of

Expsndibres for the years €nded Dec€mber 31.2004, Decemb€r 31.2@3. and Deo€mber 3l.2@2,

nothilg caflg b our afrstion that caused uB to believe thrt the D€'p€rtment ftiled to c@ply with the

terns of Chrpt€r E, tuticls 15, S€ction 8b of tbe we.f Virginia Code, as mended..
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WESTON VOLIJNTEER FIRE DEPARTMENT

STATEMENT OF E)(PENDITURF.S

YEIIR EI{DED DBCEMBER 3L 2OO4

VTD AUDTT DITTERENCES

chapt€r 8, tuticle 15, section 8b(f1 s25.976.76 $25.976,76 50.00

Total Disburgeme[ts For Y€ar Eaded
December 31,2@4 WnSJS WnSJS $0.@
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WESTON VOLTJNIE.ER FIRE DEPARTMENT

STATEMENT OF EXPEIIDITURF.S

YEAR ENDED DECEMBER 31.2|rc3

VTD AIIDTT DIFTERENCES

Chapter 8, Article 15, Sectioa 8{f) s29.908.28 S29.90t.2E s0.00

Total Disbursem€mts For Yoar End€d
December 31, 2@3 $2990E2E $2990E2& $0.00
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WESTON VOLI]NTEER FIRE DEPARTMENT

STATEMENT OF EXPENDMJRES

YEAR ENDED DECEMBER 31, 2OD

VFD AUDIT DIFFERENCES

Chap@r t, Afticle 15, Section 8b(b) $ 1,070.@ S 1,070.@ $0.@
Chrpter E, Aficls 15, S€ction 8b(D 25.@0.00 25.0@.@ 0.00

Tota.l Disburs€meD:ts For Year Ended
Decenber 31,2002 $26O70.0q $26O20.@ $0-@

Total Disbursenents For Years Ended
Decqnber 31. 2004, 2@3 ad 2@2 $EtB5s.(4 $glS5,t04 SL00



STATE OF WEST VIRGINIA

OFFICE OF TEE IJGISI,ATTVE ATJI}ITOR TO WIT:

I, Thedford L Shgnklin, CPA, Dircctc ofthe !€gislative Post Audit Divisioq do

boreby certifl that rhe r€pon app€nded herclo was made uader my direction ard supqvision" rmd€f

the Fovisions ofthe West Virginia Codq Chapt€! 1 2, &ticle 4 S€ction I 4 as am€nde4 aud rh" the

same is a tlue ard cofiect copy ofsaid repon
.t

Given rmder mv band this //r4
ll r

day of lvr?-azrx/a-\-J 2cFtr.

Copy forwarded to the Seuetary ofthe Departne* of Adminishation to be filed as

a public lecord. Copies forwarded io Weston volunteer Firc tEpartneq Gov€mo[; Attomey

Oeneral; Sfat8 Auditor; Drector of Fioaace Dvisio,D, DQartment of Mministration; State Firc

Manhal; Prcecuting Atlom€y, t€wir Cotlnty; an4 County Clerk, I€wis County.

edl'od L Sh,htlin, CPAq DirEclor
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